
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ Α2’ : ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ  

ΑΔΑΜ:  22PROC011406007

ΑΔΑ:6ΝΝ846ΜΠ3Ζ-ΧΝΦ 6ΝΝ846ΜΠ3Ζ-

ΧΝΦ

Αθήνα, 07/10/2022

Αριθ. Πρωτ.: Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 

1099372 ΕΞ 2022

Ταχ. Δ/νση : Ερμού 23-25

Ταχ. Κώδικας : 10563 Αθήνα

Πληροφορίες : Γ. Αθανασοπούλου

Τηλέφωνο : 213 1624289

E-Mail

Url

: aadeprocurement@aade.gr

www.aade.gr

Θέμα:  «Μετάθεση  καταληκτικής  ημερομηνίας  υποβολής  προσφορών  και  ημερομηνίας  αποσφράγισης  των

προσφορών του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων  για την ανάθεση Σύμβασης Προμήθειας

(Υποέργο 15) Υπηρεσιών Συντήρησης Εξοπλισμού στο πλαίσιο της Πράξης «Παρακολούθηση της ποιότητας των

επιφανειακών υδάτων της Χώρας (προσδιορισμός ουσιών προτεραιότητας και ειδικών ρύπων)» με κωδικό ΟΠΣ

(MIS) 5001460, του Επιχειρησιακού Προγράμματος: Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη

2014-2020».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

                                                                                                

mailto:aadeprocurement@aade.gr


1. α.) του  Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  Α’  147)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών και  Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,

β.) του  Ν.  4389/2016  (ΦΕΚ  Α’  94)  «Επείγουσες  διατάξεις  για  την  εφαρμογή  της  συμφωνίας

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 7, της

παραγράφου 1, 4 και 5 του άρθρου 14, του άρθρου 40 και του άρθρου 41 του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων»,

γ.)  του  Ν.  4314/2014  (Α'  265),  “Α)  Για  τη  διαχείριση,  τον  έλεγχο  και  την  εφαρμογή  αναπτυξιακών

παρεμβάσεων  για  την  προγραμματική  περίοδο  2014−2020,  Β)  Ενσωμάτωση  της  Οδηγίας  2012/17 του

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό

δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις”

δ.) του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

ε.) του  άρθρου  64  του  Ν.  4172/2013  «Φορολογία  εισοδήματος,  επείγοντα  μέτρα  εφαρμογής  του

ν.4046/2012,  του  Ν.  4093/2012  και  του  ν.  4127/2013  και  άλλες  διατάξεις»  (ΦΕΚ  167/Α/23-07-

2013),όπως ισχύει.

στ.) της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7

της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,

ζ.) του  Ν.  4700/2020   (Α`  127/29.6.2020)  «Ενιαίο  κείμενο  Δικονομίας  για  το  Ελεγκτικό  Συνέδριο,

ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το

Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις».

η.) του Ν. 4155/13 (Φ.Ε.Κ. 120/Α’/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

θ.) του Ν.  4013/2011 (ΦΕΚ Α’  204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και

Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων»  ειδικά  το  άρθρο  11  «Σύσταση  Κεντρικού

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων συμβάσεων»,

ι.) του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο

ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»,

ια.) του Ν.  3846/2010 (ΦΕΚ 66/Α’/ 11-05-2010) «Εγγυήσεις για την εργασιακή ασφάλεια και  άλλες

διατάξεις»,

ιβ.)  του  Ν.  3310/2005  (Α'  30)  “Μέτρα  για  τη  διασφάλιση  της  διαφάνειας  και  την  αποτροπή

καταστρατηγήσεων  κατά  τη  διαδικασία  σύναψης  δημοσίων  συμβάσεων”  του  Π.Δ.  82/1996  (Α'  66)

                                                                                                



«Ονομαστικοποίηση   μετοχών Ελληνικών  Ανωνύμων  Εταιρειών  που  μετέχουν  στις  διαδικασίες  ανάληψης

έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα» , της κοινής

απόφασης  των  Υπουργών  Ανάπτυξης  και  Επικρατείας  με  αρ.  20977/2007  (Β’  1673)  σχετικά  με  τα

‘’Δικαιολογητικά  για  την  τήρηση  των  μητρώων  του  ν.3310/2005,  όπως  τροποποιήθηκε  με  το  Ν.

3414/2005’’,  καθώς  και  των  υπουργικών  αποφάσεων,  οι  οποίες  εκδίδονται,  κατ’  εξουσιοδότηση  του

άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α’167) για τον καθορισμό: α) των μη «συνεργάσιμων φορολογικά» κρατών και

β) των κρατών με «προνομιακό φορολογικό καθεστώς»”, 

ιγ.) του Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,

ιδ.) του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις»,

και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15

     ιε.) του Ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα»,

ιστ.)  του Π.Δ. 39/2017 «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης

Προδικαστικών Προσφυγών» όπως ισχύει.

ιζ.) του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

ιθ.) του Π.Δ  28/2015 (Α'  34)  «Κωδικοποίηση διατάξεων για  την  πρόσβαση σε  δημόσια έγγραφα και

στοιχεία»,

κ.)  του άρθρου 90 Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα

Κυβερνητικά Όργανα»,  σε συνδυασμό με τις  διατάξεις  των παραγράφων 5 και  6 του άρθρου 19 του Ν.

4389/2016,

κα.) της αριθ. 76928/09-07-2021 (ΦΕΚ Β’ 3075) Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση ειδικότερων

θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων

(ΚΗΜΔΗΣ) των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας».

κβ.) της  αρ.  1191/14-3-2017  (Β'  969)  Απόφασης  των  Υπουργών  Δικαιοσύνης,  Διαφάνειας  και

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων “Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και

απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και

των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3 του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)”,

κγ.) της  αρ.  Π1/2380/18.12.2012  (ΦΕΚ  Β’  3400)  Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης  «Ρύθμιση  των

ειδικότερων  θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων

Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

κδ.) Της  με  αριθ.  πρωτ.  Δ.ΟΡΓ.  Α  1125859  ΕΞ  2020/23.11.2020  απόφασης  του  Διοικητή  της

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) (Β’

4738/26.11.2020)», όπως ισχύει.

                                                                                                



2.  του Ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των

κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37,

3.  του Ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις

διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου

2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις»,

4. την  αριθ.  οικ.  98979 ΕΞ2021/10-08-2021 ΚΥΑ  με  θέμα  «Ηλεκτρονική  Τιμολόγηση  στο  πλαίσιο  των

Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του Ν. 4601/2019» (Α΄44) (ΦΕΚ Β 3766), όπως τροποποιήθηκε με την αριθ.

13005 εξ2022/01-02-2022 (Β’ 438) όμοια,

5. της αριθ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού

τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»,

6.  του Ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως των αρ. 85 & επ.

7.  του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία

των  φυσικών  προσώπων  έναντι  της  επεξεργασίας  των  δεδομένων  προσωπικού  χαρακτήρα  και  για  την

ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός

για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119,

8.  του Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής

του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

9. του  Ν.  4250/2014  (ΦΕΚ  Α’  74)  «Διοικητικές  Απλουστεύσεις  -  Καταργήσεις,  Συγχωνεύσεις  Νομικών

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161)

και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,

10.  τη με αρ. 64233/8.6.2021 (Β' 2453/9.6.2021) Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων –

Επικράτειας  «Ρυθμίσεις  τεχνικών  ζητημάτων  που  αφορούν  την  ανάθεση  των  Δημοσίων  Συμβάσεων

Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

11. Την αρ. πρωτ. Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25.9.2013 (ΦΕΚ Β’ 2417) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών

«Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  στον  Γενικό  Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του

Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α ΄ της παρ. 3

του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016.

12. Την  αριθ.  1  της  20.01.2016  (ΦΕΚ  Υ.Ο.Δ.Δ.  18)  πράξη  του  Υπουργικού  Συμβουλίου  «Επιλογή  και

διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε

                                                                                                



συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016,

καθώς  και  την  με  αριθ.  5294  ΕΞ  2020/17.01.2020  απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομικών,  όπως

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 27/Υ.Ο.Δ.Δ./17.01.2020 περί ανανέωσης της Θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης

Αρχής Δημοσίων Εσόδων για 5 (πέντε) έτη.

13. Την απόφαση αριθ. 84528/ΕΥΘΥ 606 (ΦΕΚ 2706/Β/01.08.2017) με τίτλο «Συμπλήρωση κατηγοριών μη

επιλέξιμων δαπανών που αυξάνουν την εθνική συμμετοχή».

14. Την αριθ. 7330/16.06.2017 (ΑΔΑ: 6Π3Α465ΧΙ8-9ΘΙ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Παρακολούθηση

της ποιότητας των επιφανειακών υδάτων της Χώρας (προσδιορισμός ουσιών προτεραιότητας και ειδικών

ρύπων)»  με  Κωδικό  ΟΠΣ  5001460  /05-12-2017  (ΑΔΑ:  6Β7Π465ΧΙ8-4ΝΗ)  1η  τροποποίηση  αυτής,  στο

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και την

αρ. οικ. 13007

15. Την αριθ. 4504/06-06-2018 (ΑΔΑ: Ω5Η2465ΧΙ8-ΛΑ3) 2η Τροποποίηση της Πράξης «Παρακολούθηση

της ποιότητας των επιφανειακών υδάτων της Χώρας (προσδιορισμός ουσιών προτεραιότητας και ειδικών

ρύπων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5001460 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και

Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020 καθώς και την υπ’ αρ. 4532/20-05-2019 Απόφαση 3ης τροποποίησης της

ίδιας πράξης (ΑΔΑ: 6ΤΕΗ465Χ18-2ΨΓ)». 

16. Την αριθ. 138868/15-12-2017 (ΑΔΑ: 67ΩΞ465ΧΙ8-Σ6Α) Απόφαση ένταξης στο ΠΔΕ, στη ΣΑΕ-241/1,

του έργου με κωδικό αριθμό πράξης 2017ΣΕ24110000, MIS: 5001460,

17.  Το  με  αρ.  πρωτ.  30/002/000/3951/2021  από  07.06.2021  έγγραφο  της  Δ/νσης  Σχεδιασμού  &

Υποστήριξης Εργαστηρίων της Γενικής Δ/νσης Γενικού Χημείου του Κράτους με θέμα «Διαβίβαση τεχνικών

προδιαγραφών Υποέργου 15 Προγράμματος ΕΣΠΑ» με κωδικό ΟΠΣ 5001460 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»,

18.  Την αρ. πρωτ. 30/002/000/7551 από 26-10-2021 Γνωστοποίησης ανάγκης της Γενικής Διεύθυνσης

του Γενικού Χημείου του Κράτους, 

19.  Το αριθ. πρωτ. 30/002/000/7777/από 1.11.2021 (ΔΠΔΥΚΥ ΑΑΔΕ 1100290 ΕΙ 2021 / 15-11-2021)

Τεκμηριωμένο Αίτημα της Δ/νσης Σχεδιασμού & Υποστήριξης Εργαστηρίων της Γενικής Δ/νσης του Γενικού

Χημείου του Κράτους για τη διενέργεια του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού (ΑΔΑΜ 22REQ010517478

10/5/2022), 

20.  Το  από  12/4/2022  [αριθ.  πρωτ.  Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  1031504  ΕΙ2022/12-4-2022]  Μήνυμα

Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου του Γενικού Χημείου του Κράτους, σχετικά με διευκρινήσεις επί των τεχνικών

προδιαγραφών Υποέργου 15. 

21.  Την αριθ. ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ Α2 1043260 ΕΞ 2022 / 12-05-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ010593131/2022-05-20)

Καταχώρηση Απόφασης ένταξης του Υποέργου 15 της Πράξης Ανάλυσης των επιφανειακών υδάτων της

                                                                                                



Χώρας  (προσδιορισμός  ουσιών  προτεραιότητας  και  ειδικών  ρύπων)  με  Κωδικό  ΟΠΣ  5001460  στο

επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»,

22.  Το  αριθ.  Α.Τ.Υ.Ε.  Α.Α.Δ.Ε.  1050437  ΕΞ2022  /  9.6.2022  έγγραφο  του  Αυτοτελούς  Τμήματος

Υποστήριξης  και  Ελέγχου  της  Γ.Δ.Ο.Υ.  της  Α.Α.Δ.Ε.  με  παρατηρήσεις  επί  του  σχεδίου  Διακήρυξης  και

Σύμβασης, οι οποίες και ενσωματώθηκαν,

23.  Το  αριθ.  πρωτ.  ΕΥ∆/ΕΠ  ΥΜΕΠΕΡΑΑ  8748/29-07-2022  έγγραφο  έγκρισης  Διακήρυξης  ανάθεση

Σύμβασης  Προμήθειας  αναλωσίμων  –  αντιδραστηρίων  για  την  πραγματοποίηση  χημικών  αναλύσεων (Α’

Φάση), στο πλαίσιο του Υποέργου 15. Η θετική γνώμη προέγκρισης δημοπράτησης της Διαχειριστικής Αρχής

ή η τεκμαιρόμενη θετική γνώμη αποτελεί όρο για τη χρηματοδότηση της πράξης,

24.  Το αριθ. πρωτ. 3697/06-07-2022 (ΑΔΑ: 69Η3ΟΞΤΒ-ΠΚΣ) έγγραφο ενημέρωσης της ΕΑΑΔΗΣΥ για την

έκδοση του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022, για την τροποποίηση του

Κανονισμού  (ΕΕ)  αριθ.  833/2014  σχετικά  με  περιοριστικά  μέτρα  λόγω  ενεργειών  της  Ρωσίας  που

αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία, 

25.  Την  αριθ.  πρωτ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α2  1084382  ΕΞ2022/01-09-2022  Διακήρυξη  Ηλεκτρονικού

Διαγωνισμού  άνω  των  ορίων  (με  ΑΔΑΜ  22PROC011230755  2022-09-13)  για  την  ανάθεση  Σύμβασης

Προμήθειας (Υποέργο 15) Υπηρεσιών Συντήρησης Εξοπλισμού στο πλαίσιο της Πράξης «Παρακολούθηση της

Ποιότητας  των  επιφανειακών  υδάτων  της  Χώρας  (προσδιορισμός  ουσιών  προτεραιότητας  και  ειδικών

ρύπων)» με κωδικό ΟΠΣ 5001460, του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον

και Αειφόρος Ανάπτυξη (2014-2020)»,

26.  το αριθ. πρωτ. 38837 ΕΞ2022/ ΥΨηΔ 29/09/2022 Έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών

Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης / Τμήμα Διαχείρισης και Υποστήριξης Λειτουργίας ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ με Θέμα

«Διακοπή  Λειτουργίας  και  Αναβάθμιση του  Υποσυστήματος  ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες  και  Υπηρεσίες  του  ΟΠΣ

ΕΣΗΔΗΣ την Παρασκευή 14/10/2022», σύμφωνα με το οποίο το ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ θα διακόψει τη λειτουργία του

για λόγους αναβάθμισης, γεγονός που καθιστά αδύνατη την πρόσβαση της Αναθέτουσας Αρχής και των

αρμόδιων φορέων στο σύστημα και επομένως κρίνεται αναγκαία η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας

υποβολής προσφορών και την ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών αντίστοιχα.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τη  μετάθεση  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  ηλεκτρονικής  υποβολής  προσφορών  και  της  ημερομηνίας

ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών  του εν  εξελίξει  Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων

(μέσω ΕΣΗΔΗΣ)  για την ανάθεση Σύμβασης Προμήθειας (Υποέργο 15) Υπηρεσιών Συντήρησης Εξοπλισμού στο

πλαίσιο  της  Πράξης  «Παρακολούθηση  της  ποιότητας  των  επιφανειακών  υδάτων  της  Χώρας  (προσδιορισμός

ουσιών  προτεραιότητας  και  ειδικών  ρύπων)»  με  κωδικό  ΟΠΣ  5001460,  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος:

                                                                                                



Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» με αριθμό Διακήρυξης  Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε.

Α2 1084382 ΕΞ2022/01-09-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011230755 2022-09-13) (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 170890). 

Ειδικότερα: 

Ως  νέα καταληκτική  ημερομηνία  ηλεκτρονικής  υποβολής προσφορών ορίζεται  η  2  η   Νοεμβρίου 2022,  ημέρα  

Τετάρτη και ώρα 15:00. 

Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 9  η   Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και  

ώρα 11:00. 

Ημερομηνία αποστολής της ανακοίνωσης της μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών

και  της  ημερομηνίας  αποσφράγισης  του  διαγωνισμού  στην  Υπηρεσία  Εκδόσεων  της  Ευρωπαϊκής  Ένωσης:

07/10/2022.

Ημερομηνία καταχώρισης της παρούσας απόφασης στον Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.: 12 /10/2022.

Ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας απόφασης στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»: 12/10/2022.

Ημερομηνία  δημοσίευσης  της  παρούσας  απόφασης  στην  ηλεκτρονική  πλατφόρμα  του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:

12/10/2022.

Ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα της Α.Α.Δ.Ε. (www.aade.gr):  12 /10/2022.

Καταληκτικά σημειώνεται ότι:

Οι  υποβαλλόμενες  Προσφορές ισχύουν  και  δεσμεύουν  τους  οικονομικούς  φορείς  για  διάστημα δώδεκα (12)

μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών του διαγωνισμού, ήτοι μέχρι

02/11/2023.

Η Εγγύηση Συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της

προσφοράς, ήτοι μέχρι   02/12/2023  .

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της αριθ. Δ.Π.Κ.Υ Α.Α.Δ.Ε Α2 1084382 ΕΞ2022/01-09-2022

Διακήρυξης.

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί στη διαδικτυακή πύλη του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων

Συμβάσεων  (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)  www  .  promitheus  .  gov  .  gr   όπου  θα  είναι  διαθέσιμη  ως  επισυναπτόμενο  αρχείο  του

Διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 170890, καθώς και στην ιστοσελίδα  www  .  aade  .  gr   της Ανεξάρτητης Αρχής

Δημοσίων Εσόδων.

                                                                                                

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.aade.gr/


                                                 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ Α.Α.Δ.Ε.

                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Κοινοποίηση  :  

1. Γραφείο Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

2. Γενική Διεύθυνση Γενικού Χημείου του Κράτους

Εσωτερική διανομή:

Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Α.Α.Δ.Ε.

                                                                                                


		2022-10-12T11:06:35+0300




